
а д м и н и с т р а ц и я  т а м а н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО р а й о н а  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Т _ т'ЪГ, №  ■ /£

ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 30 октября 2024 года № 432 
«Об утверждении муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальных служащих Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлеиием администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 19 декабря 2023 года № 426 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, 
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями), а также в целях 
повышения эффективности муниципального управления п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района от 30 октября 2024 года № 432 «Об 
утверждении муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского 
муниципального района Краснодарского края» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение 
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского 
муниципального района Краснодарского края»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции:
«______________________________________________________________________________________________
Объемы бюджетных ассигнований Общий объем финансирования
^муниципальной программы_________ составляет 2320,6 тыс, руб, за счет

ИП МарочкпнаМЛЗ., 11-25г., 3.198,т.200



2
средств местного бюджета в том 
числе:
2025 год — 772,7 тыс. руб.
2026 год -  846,1 тыс. руб.

__________________________________2027 год -  701,8 тыс, руб.____________
»;

2) 2) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных
служащих Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального 
района Краснодарского края» изложить в новой редакции (приложение № 1);

3) приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальных служащих 
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края» изложить в новой редакции (приложение № 2);

4) приложение № 3 «Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных
служащих Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального 
района Краснодарского края» изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского района от 17 октября 2025 года № 441 «О внесении изменений в 
постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 
района от 30 октября 2024 года № 432 «Об утверждении муниципальной 
программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальных служащих 
Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим 
силу.

3. Официально опубликовать настоящее постановление газете «Город 
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
temryuk.ru и на сайте администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского 
муниципального района Краснодарского края Н.С. Дроздову.

5. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края М.А. Хорошилов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края 

от № 7 ^

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе 
«Пенсионное обеспечение за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальных 

служащих Таманского сельского поселения 
Темрюкского района» 
от 30Л 0.2024 г. №432

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных служащих Таманского сельского 

поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

№
п/п

Наименование 
целевого показателя Единица

изменения
Статус Значение показателей

2025 г. 2026 г. 2027 г.
1 2 3 4 5 6 7

1. Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района
Краснодарского края»___________ _____________________________________________________________________________



Количество получателей выплат человек

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края

3 3

Н.С. Дроздова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края 

от /4? <£>■/. л

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Пенсионное обеспечение за выслугу 
лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 
должности муниципальных служащих 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края

от ЗОЛ0.2024 года_№ 432

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных служащих Таманского сельского 
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализа

ции

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников 
финансирования, тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципал

ьной
программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Ежемесячная денежная 

выплата
- 2025 год 772,7 - 772,7 “ Выплата пенсионного 

обеспечения за выслугу лет я
Администр
ация



№
ii/ii

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализа

ции

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников 
финансирования, тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципал

ыюй
программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026 год 846,1 - 846,1 ~ Таманског

о
сельского
поселения
Темрюкско
го
муниципал 
ьного 
района 
Краснодар 
ского края

2027 год 701,8 - - 701,8 -

всего 2320,6 2320,6

Итого 2025 год 772,7 - - 772,7 -

2026 год 846,1 - “ 846,1 -

2027 год 701,8 - - 701,8

всего 2320,6 - - 2320,6 “

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края Н.С. Дроздова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края

ОТ У #  Р Г .

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе 

«Пенсионное обеспечение за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальных 

служащих Таманского сельского 
поселения Темрюкского 
муниципального района 

Краснодарского края 
от 30.10.2024 года №432

ОБОСНОВАНИЕ
ресурсного обеспечения муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных служащих Таманского сельского 
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

Объем финансирования, тыс. рублей

Г оды реализации в разрезе источников финансирования
всего федеральный краевой местный внебюджетные

бюджет бюджет бюджет источники
Ежемесячная денежная выплата

2025 год 772,7 - - 772,7 -
2026 год 846,1 - - 846,1 -



Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего
в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой 
. бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

2027 год 701,8 - - 701,8 -

Всего по основным мероприятиям 2320,6 - - 2320,6 -

О бщ ий объем ф инансирования по муниципальной программе
2025 год 772,7 - - 772,7 -
2026 год 846,1 - - 846,1 -

2027 год 701,8 - - 701,8 -
Всего
по муниципальной программе

2320,6 - “ 2320,6 -

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края


